Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.08.2017
	          №1010

О введении на территории муниципального образования Веневский район системы дополнительного образования детей на основе персонифицированного финансирования
В целях реализации Плана мероприятий на 2015-2020 годы по реализации в Тульской области Концепции развития дополнительного образования детей, утвержденного распоряжением правительства Тульской области от 27.08.2015 № 772-р, Комплекса мер по модернизации системы дополнительного образования детей в Тульской области, в том числе организационно-управленческих и финансово-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей, до 2020 года, утвержденного распоряжением правительства Тульской области от 30.03.2016 № 204-р, постановления правительства Тульской области от 24.11.2016 № 538 «О введении на территории Тульской области системы дополнительного образования детей на основе персонифицированного финансирования», на основании Устава администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории муниципального образования Веневский район Тульской области систему дополнительного образования детей на основе персонифицированного финансирования.
2. Утвердить Порядок предоставления услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования согласно приложению.

3. Определить комитет по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район уполномоченным органом по реализации системы дополнительного образования детей  на основе персонифицированного финансирования.

    4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

5. Отделу по МСУ и информационным технологиям организационной работе администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
    6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

Веневский район
	Ж.Ю. Исаченкова

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от ____________ № _______

ПОРЯДОК

 предоставления услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования

1. Настоящий Порядок предоставления услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования (далее - Порядок) определяет правила предоставления муниципальными образовательными организациями, реализующими программы дополнительного образования детей на территории Веневского района (далее - образовательные организации) услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования.
 2. Финансовое обеспечение услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования осуществляется посредством предоставления из бюджета муниципального образования Веневский район  средств муниципальным образовательным организациям на финансовое обеспечение мероприятий в связи с оказанием услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования.

3. Организационно-техническое обеспечение предоставления образовательными организациями услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования осуществляется комитетом по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район (далее - уполномоченный орган).
 4. Персонифицированное финансирование услуг по дополнительному образованию детей предполагает обеспечение детей, проживающих на территории Веневского района, услугами по дополнительному образованию через реализацию дополнительной общеобразовательной программы технической направленности на основе персональных информационных носителей (сертификатов) на получение услуг по дополнительному образованию детей (далее - ПИН(С). ПИН(С) является именным документом и удостоверяет право ребенка на получение услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования по одной дополнительной общеобразовательной программе технического направления. ПИН(С) не является ценной бумагой (приложение).
5. Услуги по дополнительному образованию детей, оказываемые на основе персонифицированного финансирования, подлежат электронному учету в региональной информационной системе управления сферой образования Тульской области, что обеспечивает: учет посещений получателем ПИН(С) образовательной организации; информирование родителя (законного представителя) ребенка об оказываемой услуге по дополнительному образованию; учет объема услуг, оказываемых образовательной организацией.
 6. Количество ПИН(С) ежегодно утверждается уполномоченным органом в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решении о бюджете муниципального образования Веневский район на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных уполномоченному органу на соответствующие цели. ПИН(С) действует на период обучения по выбранной получателем ПИН(С) дополнительной общеобразовательной программе.
 7. Стоимость ПИН(С) рассчитывается на основании Методики расчета стоимости персонального информационного носителя (сертификата) на получение услуг по дополнительному образованию детей, утверждаемой уполномоченным органом.
8. Правом на получение ПИН(С) обладают дети в возрасте от 10 до 18 лет (не включая 18 лет), проживающие на территории  Веневского района.
 9. Уполномоченный орган с целью формирования Перечня образовательных организаций для предоставления услуг по дополнительному образованию детей на территории Веневского района на основе персонифицированного финансирования (далее - Перечень) проводит отбор муниципальных образовательных организаций для оказания услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования. Перечень утверждается уполномоченным органом и размещается на официальном сайте комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его утверждения. Порядок и сроки отбора образовательных организаций для предоставления услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования утверждаются уполномоченным органом.
10. Заявочная кампания на получение персонального информационного носителя (сертификата) на получение услуг по дополнительному образованию детей (далее - Заявочная кампания) проводится в порядке и сроки, определенные уполномоченным органом. Информация о проведении Заявочной кампании размещается уполномоченным органом на официальном сайте комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня утверждения Перечня.
	Приложение  №1
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

от ____________ № _______

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ

НОСИТЕЛЬ (СЕРТИФИКАТ)

             на получение услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования                                       №______

Настоящим информационным носителем (сертификатом) на получение услуг по дополнительному образованию детей удостоверяется, что

_________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

имеет право на получение услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования в

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование образовательной организации, включенной в Перечень образовательных организаций для предоставления услуг по дополнительному образованию детей на основе персонифицированного финансирования)

Комитет по социальным вопросам

администрации муниципального образования

Веневский район                                                                     Ю.С.  Антонова

Дата выдачи  «_____»_________ 2017 г.
М.П.